

PATVIRTINTA

Panevėžio r. Ramygalos lopšelio-darželio „Gandriukas“
direktorius 2024 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-11

PRITARTA

Panevėžio r. Ramygalos lopšelio-darželio „Gandriukas“
tarybos 2024 m. sausio 25 d. protokolu Nr. 1

PANEVĖŽIO R. RAMYGALOS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

I. ĮVADAS

Panevėžio r. Ramygalos lopšelis – darželis „Gandriukas“ – bendrosios paskirties lopšelis – darželis, kurio steigėjas Panevėžio rajono savivaldybė. Ikimokyklinio ugdymo įstaigoje 2023-2024 m. m. veikia 5 grupės: 4 ikimokyklinio ir 1 priešmokyklinio ugdymo. Lopšelyje-darželyje dirbo 12 pedagogų. Kvalifikacinės kategorijos suteiktos 10 pedagogų: mokytojo metodininko kategoriją įgiję 3 pedagogai, vyresniojo mokytojo kategoriją – 6 pedagogai, logopedo metodininko kategoriją – 1 logopedas; kitiems 2 mokytojams prilyginta mokytojo kvalifikacinė kategorija. Nuo 2018 metų įstaigos direktorė – Rūta Stankevičienė.

Įstaigos pedagogai dirbo pagal ikimokyklinio ugdymo programą „Po Gandriuko sparnu“, kuri patvirtinta Panevėžio r. Ramygalos lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktoriaus įsakymu 2016-08-30 Nr. V-48, o 2018-08-22 programai pritarė Panevėžio rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyrius Nr. (25.2.1)-SD8-191. Ikimokyklinio ugdymo programa buvo papildyta STEAM veiklų temomis nuo 2020 m. rugsėjo mėn. pagal Panevėžio r. Ramygalos lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktoriaus įsakymą 2020-08-31 Nr. V-58 „Dėl ikimokyklinio ugdymo programos „Po Gandriuko sparnu“ papildymo“. Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal naują Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą (LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-08-24 įsakymas Nr. V-1269).

II. 2023 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

2023 m. buvo siekiama įgyvendinti šiuos tikslus ir uždavinius:

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo kokybę.

Uždaviniai:

1. Tobulinti ugdymo procesą, diegiant atnaujintas ugdymo programas;
2. Puoselėti ekologinę kultūrą per patyriminį ugdymą.

2. Tikslas. Kurti saugią ir sveiką vaikų ugdymo(si) aplinką.

Uždaviniai:

1. Tobulinti ugdomųjų veiklų organizavimą, orientuojantis į socialinį, emocinį, fizinį ugdymą;
2. Puoselėti kiemo ir vidaus edukacines erdves pagal vaikų poreikius.

3. Tikslas. Ugdyti bendruomenės narių bendruomeniškumą.

Uždaviniai:

1. Įtraukti visus bendruomenės narius į projektines veiklas;
2. Bendradarbiauti su ugdytinių tėvais ir socialiniais partneriais.

Priešmokyklinėje grupėje dirbama pagal naują Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą, pirmus metus nuo 2023 m. rugsėjo nebevykdome priešmokyklinės grupės mokytojų kaitos; dalyvavome programoje „Zipio draugai“ ir tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim knygelę“; ikimokyklinėse grupėse dirbama pagal įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą „Po Gandriuko sparnu“ ir rekomendacijų rinkinį ikimokyklinio ugdymo mokytojui „Žaismė ir atradimai“; dalyvavome STEAM projektuose: programos „ERASMUS+“ KA2 projekto „Kita karta: nauji STEAM standartai“ tarptautiniuose mokymuose ir konferencijoje Stambule (dalyvavo direktoriaus pavaduotoja ugdymui), įvairiose respublikinėse STEAM parodose – „Besmegenių šalyje“, „Sugrįžo gandras į namus“, „Velykos su STEAM“; visos mokytojos grupėse vykdė projektą „Žalioji palangė“, „Metų laikai per pojūčius“ (3 grupė). Metodiniame kabinete sudarytos geros sąlygos dirbti tyrinėjant aplinką, diskutuojant apie ekologiją (interaktyvi lenta, knygos, žurnaliukai, plakatai, rūšiavimo dėžės ir kt.). Kiemo erdvės pritaikytos ekologiniam patyriminiam ugdymui: medžiai pažymėti QR kodais; turime traukinį-daržą, sodą; gausu įvairių tyrinėjimo priemonių – mikroskopai, didinimo stiklai, vabzdžių namai, vandens stalai, įvairūs įrankiai lauko darbams.

Kuriama saugi ir sveika vaikui ugdymo(si) aplinka, tobulinamos edukacinės erdvės: pagal mokytojų rekomendacijas papildome kiekvienos grupės ir salės erdves ugdymo priemonėmis ir žaislais; atnaujinome priemones fiziniam ugdymui (salės ir lauko); nuolat papildomos emocinio ugdymo priemonės ir kiekvieną mėnesį organizuojamos emocinio ugdymo valandėlės; kas 2 mėnesius rodomi teminiai spektakliukai vaikams; įgyvendinti du projektai – sveikos gyvensenos projektas „Stiprėkime su Gandriuku“ ir Vaikų socializacijos programos, vaikų vasaros užimtumo ir poilsio programos, smurto ir patyčių prevencijos programos projektas „Draugystė po Gandriuko sparnu“; priešmokyklinės grupės vaikai dalyvavo Lietuvos masinio futbolo asociacijos projekte „Futboliukas“, o „Kiškučių“ grupės vaikai ir tėvai respublikiniame projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“. Dalyvavome Dembavos lopšelio-darželio „Smalsutis“ sportiniame renginyje „Linksmosios estafetės“. Salėje įrengėme belaidį projektorių ir įsigijome naują projektoriaus ekraną; priešmokyklinėje grupėje įrengėme interaktyvią lentą su IKT mokymo programomis.

Pavasariį bei rudenį buvo įgyvendinti 2 projektai, pritraukiant papildomas lėšas:

- sveikatos saugojimo ir puoselėjimo projektas „Stiprėkime su Gandriuku“ (projektui įgyvendinti gavome 1100,00 eurų);
- vaikų socializacijos, vaikų vasaros užimtumo ir poilsio, smurto ir patyčių prevencijos programų projektas „Draugystė po Gandriuko sparnu“ (projektui įgyvendinti įstaiga gavo 1000,00 eurų).

Visos projektų lėšos buvo išleistos tikslingai, projektų ataskaitos pateiktos laiku.

2023 m. 10 mėnesių vykdėme ekologiškų maisto produktų vartojimo skatinimo programą ir gavome papildomai lėšų iš NMA prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento ekologiškų maisto produktų finansavimui.

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS

2023 m. atlikdami veiklos kokybės įsivertinimą, išsirinkome veiklos rodiklį iš 7-tos įsivertinimo srities – Besimokančios organizacijos kultūros srities – 7.3. Lyderystė mokymuisi. Buvo atsakytos 37 anketos: 30 – tėvų ir darbuotojų, 7 – mokytojų. Tai labai žemas aktyvumas, dalyvaujant bendruomenei vidaus kokybės įsivertinime (maždaug 30 proc.)

Nurodytos tobulintinos sritys ir išvados:

- keisti aplinką, kuri formuotų ir palaikytų lyderius;
- keisti valdymo principus (nenurodyta į kokius);
- ugdyti lyderio savybes: tolerantiškumas, komunikabilumas, įkvepiantis, pasitikintis savimi ir sąžiningas;
- dalyvauti lyderystės mokymuose.

III. LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS IR FILOSOFIJA

Vizija

Lopšelis-darželis „Gandriukas“ – atvira pokyčiams, besimokanti organizacija, patraukli vaikui ir jo tėvams (globėjams) ugdymo įstaiga.

Misija

Teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, užtikrinant vaikų mokyklinę brandą. Formuoti atvirą kūrybinę aplinką, sudarančią palankias sąlygas atsiskleisti vaikų gebėjimams. Plėtoti ir skatinti bendruomeniškumą.

Vertybės

Vaikų emocinis komfortas, pagarba sau ir šalia esančiam, pasitikėjimo kultūros puoselėjimas.

IV. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:

1. Tobulinti ugdymo kokybę:

- 1.1. Tobulinti ugdymo procesą, diegiant atnaujintas ugdymo programas;
- 1.2. Puoselėti ekologinę kultūrą per patyriminį ugdymą.

2. Kurti saugią ir sveiką vaikų ugdymo(si) aplinką:

- 2.1. Tobulinti ugdomųjų veiklų organizavimą, orientuojantis į socialinį, emocinį, fizinį ugdymą;
- 2.2. Puoselėti kiemo ir vidaus edukacines erdves pagal vaikų poreikius.

3. Ugdyti bendruomenės narių bendruomeniškumą:

- 2.3. Įtraukti visus bendruomenės narius į projektines veiklas;
- 2.4. Bendradarbiauti su ugdytinių tėvais ir socialiniais partneriais.

V. 2024 M. METINIO VEIKLOS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS

1 tikslas. Tobulinti ugdymo kokybę.

Uždaviniai:

1. Tobulinti ugdymo procesą, diegiant atnaujintas ugdymo programas;
2. Puoselėti ekologinę kultūrą per patyriminį ugdymą.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	(I)vykdymo laikas	Laukiami rezultatai	Stebėseną ir priežiūrą
Veiklos				
Mokytojų tarybos posėdžiai	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Kas antrą mėnesį	Aptarti einamieji klausimai	Posėdžių protokolai
2024 metų veiklos plano pristatymas	Vadovai, mokytojai, logopedas	01 mėn.	Pritarta lopšelio-darželio 2024 metų veiklos planui	Posėdžio protokolas Patvirtintas 2024 m. veiklos planas
Elektroninio dienyno pildymo aptarimas; Pedagoginės priežiūros aptarimas	Vadovai, mokytojai, logopedas	02 mėn.	Elektroninio dienyno priežiūra; pedagoginės priežiūros ataskaita	Posėdžio protokolas, pranešimas, ataskaita

Įstaigos veiklos kokybės įšivertinimas	Vadovai, mokytojai, logopedas	05 mėn. darbo grupė (ataskaita 08-09 mėn.)	Sudaryta veiklos kokybės įšivertinimo darbo grupė Pristatyta ataskaita	Posėdžių protokolai, pranešimai
Priešmokyklinės ugdymo grupės vaikų pasiekimų analizė ir pristatymas; VGK ir logopedo ataskaita	Vadovai, mokytojai, logopedas	06 mėn.	Pateikta PU pasiekimų analizė, VGK ir logopedo ataskaita	Posėdžio protokolas, pranešimai
Pasiruošimas 2024-2025 mokslo metams: pedagogų veiklos planai, VGK veiklos planas	Vadovai, mokytojai, logopedas	09 mėn.	Aptartas pasiruošimas 2024-2025 m. m., parengti ugdymo ir veiklos planai	Posėdžio protokolas: paruoštas ir pristatytas priešmokyklinio ugdymo planas, pedagogų veiklos planai, VGK veiklos planas
Kvalifikacijos renginių pristatymas, 2024 m. veiklos refleksija ir 2025 m. veiklos planas	Vadovai, mokytojai, logopedas	11 mėn.	Aptartas pedagogų kvalifikacijos kėlimas įstaigoje Sudaryta darbo grupė planui parengti	Posėdžio protokolas: užpildyti metų kvalifikacijos kėlimo lapai, rengiamas 2025 m veiklos plano projektas
Dalyvavimas ilgalaikėje programoje „Besimokančių darželių tinklas 2024“	Administracija ir kiti darbuotojai, visi pedagogai	02-12 mėn.	Kvalifikacijos kėlimas	Pažymėjimai
Ugdomųjų veiklų stebėjimas	Vadovai	Pagal mėnesio planą	Vykdoma pedagoginė priežiūra	Stebimos ugdomosios veiklos, išvados aptariamose posėdžiuose
Atestacinės komisijos veikla ir posėdžiai				
Mokytojų atestacijos plano tvirtinimas	Atestacinė komisija	02 mėn.	Pristatytas mokytojų atestacijos planas	Posėdžio protokolas
Metodinė veikla				
STEAM plano įgyvendinimas (pažinimas – pritaikymas – problemų sprendimas)	Vadovai, mokytojai	02-12 mėn.	Pasidalinta gerąja darbo patirtimi	Plano ataskaita

Gerosios darbo patirties sklaida	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojai, logopedas	05 mėn.	Pasidalinta gerąja darbo patirtimi	Posėdžio protokolas
„Gandradienio“ organizavimas	Administracija, mokytojai, darbo grupė	03 mėn.	Paruošta ir įvykdyta renginio programa	Informacija ir nuotraukos pristatytos internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Sportinis renginys „Stiprėkime su Gandriuku“	Darbo grupė	09 arba 10 mėn.	Suorganizuotas tradicinis sportinis renginys bendruomenei	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Akcijos ir kitos programos				
Socialinio emocinio ugdymo akcijos, projektai grupėse	Visi mokytojai, logopedas	Kas antrą mėnesį	Pedagogai tobulins socialinio-emocinio intelekto ugdymą	Informacija grupės veiklos plane Renginių aprašai
Programa „Zipio draugai“	Priešmokyklinio ugdymo mokytojai	01-05 mėn. 09-12 mėn.	Dalyvavimas programoje „Zipio draugai“ pagerina vaikų gebėjimus spręsti išskylančius sunkumus, stiprina bendradarbiavimą, sumažina elgesio problemas	Veiklos grupėje, pažymėjimas
Aplinkosauginiai projektai				
„Žalioji palangė“	Visų grupių mokytojai	02-05 mėn.	Formuojamos aplinkos pažinimo, saugojimo, sveikatos tausojimo nuostatos	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir el. dienyne
Grupės daržas	Pagrindinė grupės mokytoja	04-09 mėn.	Puoselėjami grupių daržai	
„Sodo detektyvai“	N. Rimkienė L. Rasalskienė	04-06 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
Sveikatinimo ir kiti projektai				
„Skanauk, ragauk ir sveikas auk“	D. Rankelienė L. Baikauskienė	10 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
„Išdykusios spalvos“	D. Rankelienė L. Baikauskienė	03 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija

				internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
Respublikinis projektas „Futboliukas“	K. Stankevičienė R. Buoželė N. Rimkienė R. Stankevičienė	01-05 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
„Kalba į vaiko širdį“	V. Vienažinienė O. Gerdvilienė	01-05 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
„Noriu kalbėti“	G. Dūdienė	01-05 mėn.	Projektinė veikla „Viščiukų“ ir „Ežiukų“ grupių vaikams	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
„Arbatos namučiai“	D. Magylienė L. Rasalskienė	02 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
„Uždek laukimo žvakelę“	V. Vienažinienė O. Gerdvilienė	12 mėn.	Projektinė veikla grupėje	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ir musudarzelis.lt
Pažintinės ekskursijos, išvykos				
Ramygalos kultūros centras; Ramygalos biblioteka; Stumbrynas ir Krekenavos regioninis parko lankytojų centras; Klubas „Savos erdvės“; Ramygalos parkas; Ramygalos „Senasis malūnas“	Mokytojai, mokytojų padėjėjai	02-07 mėn. 09-11 mėn.	Vaikai geriau susipažins su savo miesteliu, lietuvių liaudies papročiais, darbo įrankiais, bus ugdomos komunikacinė ir pažintinė kompetencijos. Įstaigos ugdytiniai išmoks ir įtvirtins saugaus eismo taisykles; ugdoma empatija ir saviraiška	Parengti turizmo renginių aprašai. Informacija ir nuotraukos pristatytos internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Kita				
Veiklos kokybės įsivertinimas. Darbo grupės susirinkimai	VKĮ darbo grupė	05-09 mėn.	Atliktas veiklos kokybės įsivertinimas	Veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitos
Papildomos veiklos-krepšinio,	Specialistai, treneriai	Visus metus	Vyks papildomos veiklos pagal tėvų	Sudarytos sutartys. Informacija

robotikos, šokių organizavimas			poreikį	pristatyta internetiniame puslapyje
Individualūs pokalbiai su vadovu	Administracija ir kiti darbuotojai, Visi pedagogai	02 mėn. 05 mėn.	Darbuotojai atsiskaito už 2023 m. uždavinius. Pedagogai atsiskaito už 2023-2024 mokslo metų veiklą	Individualūs pokalbiai su vadovais
Ikimokyklinio ugdymo programos darbo grupės sudarymas	Darbo grupė	Visus metus	Mokytojai supažindinami su pokyčiais. Dalyvauja seminaruose	Pasirengimas ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimui

2 tikslas. Kurti saugią ir sveiką vaikų ugdymo(si) aplinką.

Uždaviniai:

1. Tobulinti ugdomųjų veiklų organizavimą, orientuojantis į socialinį, emocinį, fizinį ugdymą;
2. Puoselėti kiemo ir vidaus edukacines erdves pagal vaikų poreikius.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	(I)vykdymo laikas	Laukiamas rezultatas	Stebėsena ir priežiūra
Mokymosi aplinkų vertinimas ir analizė	VGK pirmininkė ir nariai	06 mėn.	Aptarti rezultatai, įvertintos aplinkos	Pristatyta ataskaita
Sveikos gyvensenos formavimas ir įgyvendinimas	Visuomenės sveikatos specialistas	Visus metus	Formuojami sveikos gyvensenos įpročiai	Informacija pristatyta el. dienyne ir internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt ,
Vidaus edukacinių erdvių atnaujinimas: - naujos priemonės; - STEAM erdvė.	Mokytojai, ūkvedė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Visus metus	Aplinka palanki visapusiškam vaikų ugdymui	Sąskaitos faktūros, aptarimai susirinkimuose
Lauko edukacinių erdvių atnaujinimas, pertvarkymas, naujų kūrimas	Administracija, mokytojai, vaikų tėvai	Visus metus	Išpuoselėtos, atnaujintos kiemo erdvės, įkurtos naujos erdvės	Aptarimai susirinkimuose, talkos
Sportinio inventoriaus puoselėjimas	Direktorė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, ūkvedė	Visus metus	Didės vaikų motyvacija domėtis supančiu pasauliu, sportuoti	Aptarimai susirinkimuose

3 tikslas. Ugdyti bendruomenės narių bendruomeniškumą:

Uždaviniai:

1. Įtraukti visus bendruomenės narius į projektines veiklas;
2. Bendradarbiauti su ugdytinių tėvais ir socialiniais partneriais.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	(Į)vykdymo laikas	Laukiami rezultatai	Stebėseną ir priežiūra
Veiklos				
Lopšelio-darželio tarybos posėdžiai	Įstaigos tarybos pirmininkė N. Rimkienė, tarybos nariai, tėvų atstovai	Kas 2 – 3 mėn.	Mokyklos taryba dalyvaus įstaigos metinio plano įgyvendinime, finansinių išteklių panaudojimo planavime, saugios aplinkos ir edukacinių erdvių puoselėjime	Posėdžių protokolai
Diskusija „Korupcijos rizika mūsų įstaigoje“	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	02 mėn.	Suorganizuota diskusija	Posėdžio protokolas, pranešimas
Diskusija „Dovanų politika mūsų įstaigoje“	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	05 mėn.	Suorganizuota diskusija	Posėdžio protokolas, pranešimas
Bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais				
Individualūs pokalbiai su tėvais apie vaikų vertinimą: ikimokyklinėse gr. 1 kartą, priešmokyklinėje 2 kartus per mokslo metus	Mokytojai	11 mėn. 05 mėn.;	Tėvų konsultavimas apie individualią vaiko pažangą	Užpildyti individualaus pokalbio lapai, pildomas vaiko pasiekimų aplankas
Tėvų bendradarbiavimas: - dalyvavimas puoselėjant edukacines erdves; - bendros išvykos	Vadovai, mokytojai	Visus metus	Individuliai kiekvienos grupės auklėtojos kvies tėvelius bendradarbiauti, padėti kurti erdves	Įrengtos naujos erdvės vaikams, nuotraukos, aprašai
Bendravimas ir susirašinėjimas su tėvais elektroninės erdvės pagalba	Visi pedagogai	Visus metus	Atsižvelgta į tėvų galimybes ir pageidavimus	Bendraujama el. dienyno pagalba ir uždaroje facebook grupėse
Darbas su socialiniais partneriais				
„Futboliuko“ varžybos su Ramygalos gimnazijos pirmokais	Priešmokyklinės grupės mokytojai	05 mėn.	Skatinamas vaikų fizinis aktyvumas, pažintis su socialiniais partneriais	Nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt

Renginys vaikams, lankantiems logopedines pratybas, kartu su Ramygalos gimnazijos logopede	G. Dūdienė	05 mėn.	Sužadinta vaikų motyvacija domėtis mokykla, ugdoma vaikų bendravimo kompetencija	Parngtas renginio planas, nuotraukos ir informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Ramygalos gimnazija, Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“, Ramygalos biblioteka, Ramygalos kultūros centras	Mokytojai, mokytojų padėjėjai	Visus metus	Vyks įvairus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais (išvykos, parodos, konkursai, pasirodymai ir kt.), vyks gerosios darbo patirties sklaida	Paraiškos, nuostatai ir aprašai, nuotraukos ir informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Viktorina „Po Gandriuko sparnu“	Darbo grupė	03 mėn.	Parngti nuostatai ir suorganizuota veikla su socialiniais partneriais	Paraiškos, nuostatai ir aprašai, nuotraukos ir informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Projektas „Stiprėkime su Gandriuku“	Darbo grupė	05-10 mėn.	Parngtas ir įgyvendintas projektas lopšelio-darželio bendruomenei ir ugdytinių tėvams	Projekto ataskaita, nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Socializacijos projektas „Draugystė po Gandriuko sparnu“	Darbo grupė	05-06 mėn.	Parngtas ir įgyvendintas projektas	Projekto ataskaita, nuotraukos, informacija internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Priešmokyklinio amžiaus vaikų konkursas „Sukam sukam galveles“	Logopedas, priešmokyklinės grupės mokytojai	03 mėn.	Ugdoma komunikavimo kompetencija, aktyvinamas mąstymas, komandinio darbo įgūdžiai	Informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Priešmokyklinio amžiaus vaikų gamtamokslinė – praktinė konferencija „Mes – gamtos vaikai“ (Dembavos l/d „Smalsutis“)	Priešmokyklinės grupės mokytojai	02 mėn.	Skatinamas natūralus vaikų smalsumas ir pažinimo džiaugsmas	Informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt

Meninio skaitymo konkursas „Visos gėlės tau, Mamyte“ (Krekenavos l/d „Sigutė“)	Mokytojai	05 mėn.	Tobulinama vaikų sakytinė kalba, lavinamas meninio žodžio suvokimas, puoselėjami teigiami jausmai ir pagarba mamoms	Informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt
Bendradarbiavimas su STEAM veiklas vykdančiomis įstaigomis Panevėžio mieste ir rajone: - Panevėžio lopšelis-darželis „Dobilas“; - Panevėžio lopšelis-darželis „Varpelis“; - Panevėžio rajono Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“.	STEAM darbo grupė	03-06 mėn.	Vyks įvairus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais	Informacija pristatyta internetiniame puslapyje ramygalosdarzelis.lt

VI. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	(Į)vykdymo laikas	Laukiami rezultatai
Mokinio pirminio (pakartotinio) SUP vertinimas, švietimo pagalbos organizavimas			
Vaikų SUP pirminis/pakartotinis vertinimas, pagalbos skyrimas. Vaiko gerovės komisijos paskirtos švietimo pagalbos gavėjų sąrašo parengimas. Mokinių, švietimo pagalbos gavėjų, sąrašo parengimas. Mokinių, švietimo pagalbos gavėjų, pasiekimų vertinimas. Pagalba ruošiant pagalbos vaikui planus, pritaikant ugdymo programas. Adaptacijos darželyje analizė. Psichologo diena darželyje. Palankių sąlygų tėvų konsultavimui kūrimas.	Veiklą koordinuoja VGK pirmininkė G. Dūdienė Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojos, pagalbos mokiniui specialistai	Rugsėjo, sausio, gegužės mėn. ir pagal poreikį Sausio, gegužės mėn. Rugsėjo mėn. ir pagal poreikį Lapkričio mėn. Kovo – balandžio mėn. Nuolat	Bus įvertinti mokinių SUP ir suteikta švietimo pagalba vaikui ir šeimai. Konstruktyvus problemų sprendimas. Įvertinti sunkumai, numatytos pagalbos formos. Įvertinti sunkumai, numatytos pagalbos formos. Paskaita/konsultacijos Tėvų dalyvavimas ugdymo procese.

Teisės aktų talpinimas tinklapyje www.ramygalosdarzelis.lt		Birželio mėn.	Informuota bendruomenė. Aptarti rezultatai, įvertinta ir tobulinama veikla.
Logopedo veiklos ataskaita, V GK veiklos ataskaita.			
Projektas „Noriu kalbėti“ „Viščiukų“ ir „Ežiukų“ grupėse.		Metų eigoje	Pagalba sėkmingai kalbos plėtotei.
Aktualių problemų identifikavimas (anketos, duomenų analizė).		Birželio mėn.	Siūlymai veiklos tobulinimui.
Smurto ir patyčių prevencija			
Naujų bendruomenės narių informavimas apie smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarką ir rekomendacijas mokykloms dėl smurto artimoje aplinkoje atpažinimo kriterijų ir veiksmų, kilus įtarimui dėl galimo smurto artimoje aplinkoje.	L. Rasalskienė	Rugsėjo mėn.	Bendruomenė bus supažindinta su naujais teisės aktais, bendradarbiaus kuriant saugią aplinką ir ugdat vaiką. Bus kuriamas pozityvus mikroklimatas ir puoselėjamos pozityvios vertybės.
Sąmoningumo didinimo mėnuo.	L. Rasalskienė	Kovo mėn	
Įtraukusis ugdymas			
„Situacijos ir sprendimai“: filmuotos medžiagos analizė, patiriamų sunkumų ir sėkmių aptarimas. Duomenų bankas „Autizmo spektro sutrikimai. Aplinkos ir veiklos struktūravimo priemonės“.	Veiklą koordinuoja V. Vienažinienė Logopedė, mokytojos	Metų eigoje Metų eigoje	Pasidalins vaizdine – metodine medžiaga. Gautos žinios ir priemonės padės geriau pažinti vaikus, padėti jiems įsitraukti į ugdymo procesą. Parama kolegai.
Socialinis ir emocinis ugdymas			
Dalyvavimas mokymuose ir seminaruose. Socialinio emocinio ugdymo valandėlių grupėse organizavimas vaikams. Socializacijos projektas „Draugystė po Gandriuko sparnu“.	Veiklą koordinuoja N. Rimkienė Visos mokytojos Grupių mokytojos Darbo grupė	Metų eigoje Kartą per mėnesį. Metų eigoje	Mokytojai praplės kompetencijas, ugdytiniai gebės pažinti ir tinkamai išreikšti savo emocijas. Vaikai mokysis bendrauti įvairiose aplinkose, būti socialiai aktyvūs ir atsakingi. Socialinis - emocinis ugdymas taps patrauklesnis ir kokybiškesnis.
Dalyvavimas PPT organizuojamuose socialiniuose projektuose ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus mokiniams.	Visos mokytojos, logopedė	Pagal pakvietimus	

Emocijų kampelių grupėse papildymas naujomis priemonėmis.	Grupių mokytojos	Pagal poreikį	Bus tenkinami individualūs ugdytinių poreikiai.
Krizių valdymas			
Krizių valdymo komandos posėdžiai.	Veiklą koordinuoja D. Rankelienė	Metų eigoje, pagal poreikį	Bus primintos komandos narių funkcijos, siekiant koordinuotai ir veiksmingai organizuoti krizės ir jos pasekmių įveikimą.
Žalingų įpročių prevencijos ir sveikos gyvensenos skatinimas			
Užkrečiamųjų ligų prevencija. Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos gyvensenos įgūdžių skatinimo renginiai. Sveika mityba ir nutukimo prevencija. Ėduonies profilaktika ir burnos higiena. Fizinio aktyvumo renginiai.	Veiklą koordinuoja visuomenės sveikatos priežiūros specialistė J. Grakauskienė	Trys planiniai patikrinimai ir pagal poreikį; pagal kalendorines dienas	Tėvai gaus išsamios informacijos, kurią galės pritaikyti praktiškai; vyks žalingų įpročių prevencija, sveikos gyvensenos paskatinimas, pozityvių vertybių puoselėjimas. Bus skatinamas fizinis aktyvumas.
VGK narių kuruojamų veiklos sričių situacijos pristatymas		Sausio, birželio mėn.	Bus tobulinama veikla

VII. ŠVENTĖS IR PARODOS

Tema	Atsakingas
1. SAUSIS	
1.1. Atsisveikinimas su Kalėdų eglute (rytmetis) 1.2. Visuotinė pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“ 1.3. Paroda „Žiemos pasaka“	Visų grupių mokytojos R. Buoželė N. Rimkienė
2. VASARIS	
2.1. Užgavėnių šventė „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“ 2.2. Vasario 16-oji 2.3. Paroda „Geltona, žalia, raudona“	D. Rankelienė, L. Baikauskienė K. Stankevičienė, R. Buoželė, P. Puleikis K. Stankevičienė
3. KOVAS	
3.1. Kovo 11-oji 3.2. „Gandradienis“ (įstaigos gimtadienio renginys) 3.3. Viktorina „Po Gandriuko sparnu“ 3.4. Paroda „Gandrų pasitinkant“	Minėjimas grupėse Visos mokytojos Darbo grupė D. Magylienė

4. BALANDIS	
4.1. Šventė „Vaikų Velykėlės“ 4.2. Paroda „Gėlė mamai“	K. Stankevičienė, N. Rimkienė V. Vienažinienė
5. GEGUŽĖ	
5.1. Renginys „Sudie, darželi mielas“ 5.2. „Kiškučių“ grupės šeimos šventė 5.3. Paroda „Mano šeima“ 5.4. Gerosios patirties sklaida	K. Stankevičienė, R. Buoželė, P. Puleikis N. Rimkienė, L. Rasalskienė O. Gerdvilienė R. Buoželė
6. BIRŽELIS, LIEPA	
6.1. Vaikų gynimo diena 6.2 Paroda kieme „Vasaros išdaigos“ 6.3. Vasaros edukacinės veiklos	Visos pedagogės
7. RUGPJŪTIS, RUGSĖJIS	
7.1. Lauko erdvių puoselėjimas 7.2. „Gandriuko kelias į žinių šalį“ (rugsėjo 1-osios šventė)	Lopšelio-darželio bendruomenė K. Stankevičienė, P. Puleikis
8. SPALIS	
8.1. Paroda lauke „Moliūgiadienis“	D. Rankelienė, L. Baikauskienė
9. LAPKRITIS	
9.1. PUG mokiniams „Kalbos stebuklai“ 9.2. Paroda „Išdykėlis ruduo“	G. Dūdienė R. Buoželė
10. GRUODIS	
10.1. Adventas-laukimo metas 10.2. Kalėdiniai renginiai	D. Magylienė, V. Vienažinė Visos grupės

VIII. MATERIALINIS APRŪPINIMAS

Priemonės	Atsakingas asmuo	Lėšų poreikis
Programos „Pienas vaikams“ ir Vaisių vartojimo ir skatinimo programos vykdymas	J. Grakauskienė V. Jasienė	Iš LŽŪMPRRA
Ekologiškų produktų vartojimo skatinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigoje	N. Navikienė R. Petrauskienė J. Grakauskienė	Parama pagal paraišką iš NMA
Kiemo ir vidaus edukacinių erdvių atnaujinimas	R. Stankevičienė R. Buoželė	2000,00 eurų
Patalynės atnaujinimas, indų atnaujinimas	R. Petrauskienė	1500,00 eurų
Sveikatos priežiūros specialistės veiklos plano įgyvendinimas	J. Grakauskienė	Iš VSB

IX. VIDAUS IR FINANSŲ KONTROLĖS ORGANIZAVIMAS

Priemonės	Vykdytojai	Laikas, periodiškumas	Ištekliai ir finansavimo šaltiniai	Numatomas rezultatas
Finansinių ataskaitų rengimas	Buhalterė	Sausis-kovas	Intelektualieji ištekliai	Parengtos ir laiku pateiktos ataskaitos
Finansų kontrolės taisyklių taikymas	Direktorė	Sausis-gruodis	Intelektualieji ištekliai	Taikomos finansų kontrolės taisyklės
Išankstinės kontrolės vykdymas	Direktorė, buhalterė	Sausis-gruodis	Intelektualieji ištekliai	Vykdoma išankstinė kontrolė
Periodinės kontrolės peržiūra	Direktorė, buhalterė	Sausis-gruodis	Intelektualieji ištekliai	Vykdoma periodinė kontrolė
Metinio bylų plano (nomenklatūros) parengimas	Sekretorė	Gruodis	Intelektualieji ištekliai	Sudarytas bylų planas
Lopšelio-darželio archyvo parengimas ir tvarkymas	Sekretorė	Sausis-gruodis	Intelektualieji ištekliai	Pareigų ir atsakomybių įvardijimas
Lopšelio-darželio esančio turto inventorizacijos vykdymas	Paskirta komisija	Gruodis-sausis	Intelektualieji ištekliai	Atlikta darželyje-lopšelyje esančio turto inventorizacija
Finansų kontrolės būklės ataskaitos parengimas	Direktorė, buhalterė	Sausis	Intelektualieji ištekliai	Parengta ir pateikta ataskaita
Savo veiklos metinių ataskaitų parengimas ir pateikimas	Lopšelio-darželio administracija	Sausis	Intelektualieji ištekliai	Pateiktos ataskaitos, įsivertinta veikla
Lopšelio-darželio apskaitos politikos organizavimo papildymas ir atnaujinimas	Direktorė, buhalterė	Sausis-gruodis	Intelektualieji ištekliai	Atnaujinama ir papildoma lopšelio-darželio paskaitos politika

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

1. Plano įgyvendinimą koordinuos ir priežiūrą vykdys direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui.
2. Už plano vykdymą bus atsiskaitoma įstaigos savivaldos institucijoms kartą metuose.
3. 2024 metų veiklos planas gali būti koreguojamas ir papildomas pagal poreikį.